ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 218/2022

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE

COLETA SELETIVA POR EMPRESA LICENCIADA POR ÓRGÃO
AMBIENTAL, PARA COLETA, TRANSPORTE, E TRIAGEM DOS

MATERIAIS RECICLÁVEIS, SENDO OS SERVIÇOS DE TRIAGEM
REALIZADOS PREFERENCIALMENTE DENTRO DO PERÍMETRO URBANO

DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/ SC

Aos 10 dias do mês de outubro do ano de 2022, no Estado de Santa Catarina, através
da Prefeitura Municipal de Governador Celso Ramos/SC, Órgão Gerenciador deste
Registro de Preços, com sede na Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio,
Governador Celso Ramos/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 82.892.373/0001-89,
representado por seu Prefeito, Sr. Marcos Henrique da Silva, são registrados os preços
da empresa COLETOR TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA, estabelecida  na Estrada
RS 030 número 7009, Tramandaí-RS, inscrita no Cadastro de Pessoas Jurídicas sob o
n° 14.416.685/0001-66, neste ato representada por Fábio Fernando Dariva, inscrito no
Cadastro de Pessoas Físicas sob o n.º 410.801.490-15, portador(a) do RG n.º

4028566158, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA SELETIVA POR EMPRESA
LICENCIADA POR ÓRGÃO AMBIENTAL, PARA COLETA, TRANSPORTE, E
TRIAGEM DOS MATERIAIS RECICLÁVEIS, SENDO OS SERVIÇOS DE
TRIAGEM REALIZADOS PREFERENCIALMENTE DENTRO DO PERÍMETRO
URBANO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/ SC, conforme
especificado no quadro abaixo, resultante do Pregão Presencial n.º 80/2022, objeto do
Processo 80/2022. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as
constantes do instrumento convocatório respectivo e seus anexos, da proposta
apresentada pelo (s) fornecedor (es), os quais integram esta ata, independentemente
de transcrição. O presente registro de preços terá vigência de 01 (um) ano, contado a
partir da data de assinatura desta Ata.

Itens constantes da Ata:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT

VALOR
UNITÁRIO
MENSAL

POR
EQUIPE

VALOR
TOTAL
POR

EQUIPE

VALOR
UNITÁRIO
MENSAL
PARA 4

EQUIPES

VALOR
TOTAL
PARA 4

EQUIPES

1

COLETA SELETIVA
POR EMPRESA
LICENCIADA POR
ÓRGÃO AMBIENTAL,
PARA COLETA,
TRANSPORTE E
TRIAGEM DOS
MATERIAIS RECICLÁ-
VEIS, A TRIAGEM
SENDO
PREFERENCIALMENTE
DENTRO DO
PERÍMETRO URBANO,
PODENDO SER ATÉ 50

EQUIPE/
MÊS

12
MESES

47.500,00

570.000,00

190.000,00

2.280.000,00

        ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS - PMGCR
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Endereço: Praça 6 de Novembro, 01, Ganchos do Meio, Governador Celso Ramos/SC, CEP 88190-000 –
Fone (48) 3262-0141/1811

KM FORA DOS LIMITES
DO MUNICÍPIO.
EQUIPE PARA COLETA
COMPOSTA POR
01(UM) CAMINHÃO
COM EQUIPE E 01(UM)
VEÍCULO UTILITÁRIO
COM EQUIPE EM
CONFORMIDADE COM
O TERMO DE
REFERÊNCIA.

Governador Celso Ramos, 10 de outubro de 2022.

COLETOR TRANSPORTES E
SERVIÇOS LTDA

                      Contratada

Marcos Henrique da Silva
Prefeito Municipal